Ci"WieU

-.~.(t -et/~/ct o OS-dó-ui/a - SP
Camara Municipal de 'Pitinga

IIIII 11111
Protocolo Geral n° 1956/2019

Data: 06/05 2019 Horario: 16:15
Legislativo - REQ 388/2019

REQUERIMENTO

REQUER A LEITURA NA ÍNTEGRA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO
DOCUMENTO ANEXO.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIRO LEITURA EM PLENÁRIO, para que todos tenham conhecimento do
documento encaminhado pela Vereadora da Câmara Municipal de São Paulo, Senhora Adriana
Ramalho, em resposta à Moção de Aplauso n° 147/2019, de minha autoria.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de maio de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  -1=

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
Gabinete da Vereadora Adriana Ramalho

Ofício J n° 03/2019

São Paulo, 3 de abril de 2019.

Exma. Sra. Alliny Sartori

Vereadora

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Ilustríssima Senhora Vereadora,

Venho, por meio deste, agradecer a homenagem prestada pela Câmara

Municipal da Estância Turística de Ibitinga, por iniciativa da Sra. Vereadora Alliny

Sartori, também Diretora de Marketing da Associação das Vereadoras do Estado de

São Paulo — AVESP, através da Moção de Aplauso n° 147/2019.

É uma satisfação muito grande ter o trabalho da AVESP reconhecido desta

maneira. A valorização da mulher na sociedade e na política é questão de extrema

importância, e é muito revigorante presenciar a união de mulheres em articulação

acima de qualquer sigla partidária. Imprescindível a sororidade, a união e o diálogo

para a construção de uma sociedade mais justa e equânime.

Viaduto Jacareí, 100 — 5° andar, gabinete 421/422, Centro, São Paulo — SP
Telefone 11 3396 - 4223

adrianaramalho@adrianaramalho.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
Gabinete da Vereadora Adriana Ramalho

Mais uma vez, agradeço a atenção dispensada. Aproveito a oportunidade

para reiterar protestos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,

ADR'l N RAMALHO

VEREA I ORA - PSDB

Viaduto Jacareí, 100 — 5° andar, gabinete 421/422, Centro, São Paulo — SP
Telefone 11 3396 - 4223

adrianaramalho@adrianaramalho.com.br

/ • 41- •

Camara Municipal cie Ibitinga

11111 1111 41111 1 111
Protocolo Geral n° 750/2019 11

Data: 25/02/2019 Horário: 17:53
Legislativo - MOC 147/2019

-:).d.âneiát

-

MOCÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a AVESP — Associação das Vereadoras do Estado de São Paulo,
pelo encontro das Vereadoras Paulistas no Vale do Paraíba, que aconteceu no último dia 22 de
fevereiro de 2019.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori.

Destinatária: Vereadora Adriana Ramalho — Presidente da AVESP e Vereadora de São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora. cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis. seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso a AVESP — Associação das Vereadoras do Estado de São Paulo, pelo encontro das
Vereadoras Paulistas no Vale do Paraíba que aconteceu no último dia 22 de fevereiro de 2019.

Tenho enorme alegria em parabenizar a Associação das Vereadoras do Estado de São
Paulo, em nome da Vereadora Adriana Ramalho, Presidente da AVESP pelo encontro, pois esta nós
Vereadoras, juntas. lutamos pelos direitos da mulher.

A nossa luta é diária e a Associação une forças para projetos e ações voltadas à
valorização da mulher na sociedade e principalmente na política. A vida das mulheres está acima de
qualquer sigla partidária e unir forças é a melhor estratégia para alcançar melhores resultados. É possível
fazer essa articulação. Por isso, o diálogo é sempre o melhor caminho e na hora de visar à defesa da mulher.
devemos permanecer unidas.

Enfim, parabenizo a todas as Veredoras, em nome da Presidente. a Vereadora Adriana
Ramalho e desejo que Deus nos abençoe muito nessa caminhada e lutemos cada vez mais pelos nossos
direitos.

.,f‘
Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo-  )em 25 de fevereiro de 2019.

ALLIN
Verea

RTOg I
ora — SD '

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.legkir / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4